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REPUBLIKA E SHQIPERISE

GJYKATA ADMINISTRATIVE E APELIT

KESHILLI I GIYKATES
Nr. 30 Prot Tirang, mé/2./2.2022

VENDIM
Nr. 39, daté 12.12.2022
«pER EMIEERIMIN PARAPRAK T SHTETASIT EDSI MENAJ SI NEPUNES CIVIL
GJYQESOR “SPECIALIST IT”

Késhilli i Gjykatés Administrative t& Apelit, i perbéré nga:

Enkelejda METALIAJ (SOFTA) Zévendéskryetare e Gjykatés,
Blerona HASA Anétare Zévendésuese,
Leonard STRATAJ Kancelar i Gjykatés,

Asistuar nga sekretarja gjyqésore Kristina Pérnaska, i mbledhur né Tirang, sot né daté
12.12.2022, pasi kreu procedurén e vlerésimit t& aplikuesit pér plotésimin e vendit vakant né
shérbimin civil gjygésor né kété Gjykatg, népérmjet procedurés sé pranimit né shérbimin

civil, z. Edsi Ménaj,
VEREN

Se Késhilli i Larté Gjygésor, me Vendimin nr. 622, dat& 10.12.2020 “Pér lévizjen paralele,
ngritjen né detyré dhe pranimin né shérbimin civil gjyqésor”, ka miratuar procedurén pér
plotésimin e vendeve vakante né shérbimin civil.

Nga ana e Gjykatés &shté njoftuar Késhilli i Larté Gjyq@ésor se prané kétij institucioni &shté
njé vend vakant n& shérbimin civil gjyqésor, kategoria ekzekutive, Specialist IT.

Késhilli i Larté Gjyqésor, me shkresén nr. 5281/1 prot., daté 18.11.2021, ka njoftuar Gjykatén
Administrative t& Apelit se Késhilli i Larté Gjyqésor nuk disponon per momentin népunés
civil gjyqgésor t& regjistruar, sipas pikés 1, t& nenit 4, t& Vendimit nr. 622, daté 10.12.2020,
dhe né mungesé t& késaj liste Késhillat duhet t& procedojné me procedurat e rekrutimit sipas

parashikimit ligjor dhe nénligjor.




Né& ligjin nr. 98/2016 “P&r Organizimin e Pushtetit Gjygésor né Republikén e Shqipéris€”, i
ndryshuar, si dhe Vendimin nr. 622, dat¢ 10.12.2020 t& Késhillit t&¢ Lart€¢ Gjyqésor
parashikohet se vendet vakante n& shérbimin civil gjyqésor plotésohen me rikthimin né
zbatim t& njé vendimi gjyqésor t& formés s& preré, rikthimin, pér shkak t& pezullimit,
népérmijet transferimit sipas neneve 66, 67 dhe 68 t& ligjit nr. 98/2016 “Pér Organizimin €
Pushtetit Gjyqésor né Republikén e Shqipéris€”, i ndryshuar.

Né rast t& pamundésisé pér plotésimin si mé sipér, atéheré né radhé zbatohet 1&vizja paralele,
ngritja né detyré dhe né fund pranimi n& shérbimin civil gjyqésor.

N& kéto kushte Késhilli i Gjykatés né mbledhjen e datés 26.10.2022 vendosi t& procedojé pér
plotésimin e vendit vakant me ang t€ l€vizjes paralele dhe shpalli njoftimin né faqen zyrtare
t& Keshillit t& Larté Gjyqésor, Gjykatés, si dhe gjithe gjykatave t& vendit me kushtet e
kérkuara. Afati i aplikimit pér l&vizje paralele u caktua deri me daté 09.1 1.2022. Rezulton se
deri né kété daté nuk u paraqit asnjé kandidaturé dhe nga ana e Kancelarit t& Gjykatés, me
shkresén nr. 599 prot., daté 10.11.2022, &shté béré njoftimi mbi pérfundimin e procedurés s€
lévizjes paralele n& shérbimin civil gjyqésor pér pozicionin Specialist IT pér mungesé
aplikimi, duke 1€n& vendin vakant t& vlefshém pér konkurrim népérmjet procedurés s€
pranimit n& shérbimin civil gjyqésor. Po késhtu, afati pér dorézimin e dokumentave pér
procedurén e pranimit né shérbimin civil gjyqésor ka gené daté 16.11.2022.

Né lidhje me procedurén e pranimit né shérbimin civil gjyqésor né kategoring ekzekutive pér
pozicionin “Specialist IT” né datén 16.11.2022 prané Sekretarisé sé Gjykatés Administrative
t& Apelit éshté paragitur kérkesa nga kandidati z. Edsi Ménaj, me dokumentacionin
shoggrues, bashkéngjitur kérkeses.

Po késhtu, Késhilli, me Vendimin nr. 585 prot.,, daté 21.11.2022, ka caktuar Komisionin e
Pranimit, sipas nenit 54 t& ligjit nr. 98/2016 “Pér Organizimin e Pushtetit Gjyqésor né
Republikén e Shqipéris¢”, i ndryshuar, dhe nenit 26 t€ Vendimit t&¢ Késhillit t€ Larté
Gjygésor nr. 622, daté 10.12.2020 “Pér I&vizjen paralele, ngritjen né detyré dhe pranimin n&
shérbimin gjyqésor civil”, dhe, m& konkretisht, Kancelarin e Gjykatés me cilésing e Kryetarit
t& Komisonit, Kryesekretaren e Gjykatés znj. Adela Duma si dhe pérfaqésuesen e Késhillit t&
Larté Gjygésor znj. Enida Muceku, me detyré Specialist, Drejtoria e Burimeve Njerézore,
prané Késhillit t& Larté Gjyqésor, caktuar me shkresén nr. 6080/1 prot., dat& 23.11.2022.

Né kéto kushte, kur Késhilli i Larté¢ Gjyqésor ka miratuar edhe Udhézimin nr. 85, daté
11.03.2021%Pér procesin e plotésimit t& vendeve t& lira né shérbimin civil gjyqésor népérmjet
procedurés s& lévizjes paralele, ngritjes né detyré dhe pranimit népérmjet konkurrimit t&

hapur”, pra pérpara vler&simit, dhe pér rrjedhojé Késhilli u bazua edhe mbi k&té vlerésim.




Nga ana e Kancelarit t& Gjykatés u krye verifikimi paraprak i kandidatit Edsi Ménaj, i cili, me
Vendimin Nr. 588 Prot., daté 21.11.2022, ka vlerésuar se kandidati plotéson kushtet pér fazén
e dyts, até t& vlerésimit me shkrim nga Komisioni i Pranimit duke caktuar dhe datén e
testimit, daté 01.12.2022.

N& datén, 01.12.2022, ora 08:15, né mjediset e Gjykatés Administrative t&& Apelit Eshté
zhvilluar vlerésimi me shkrim i kandidatit nga Komisioni i Pranimit, né pérfundim t& t& cilit
ai ka marré 56 piké nga 60 pik& q& parashikon neni 27 i Vendimit t& Késhillit t&¢ Larté
Gjyggsor nr. 622, daté 10.12.2020, pra mé shumé se 42 piké q& parashikon si kusht neni 30,
pika 2, i kétij vendimi. N& datén 07.12.2022 &sht& intervistuar kandidati nga Ké&shilli i
Gjykatés i cili ka marré 21 piké nga intervista.

Né total rezulton se kandidati Edsi Mé&naj ka marré 84 piké dhe ai duhet t& shpallet fitues i
késaj procedure konkurrimi e, pér rrjedhojé t& marré emérimin paraprak, sipas nenit 61 t&
ligjit nr.98/2016 “Pér Organizimin e Pushtetit Gjyq&sor né Republikén e Shqipérise”, i
ndryshuar, dhe nenit 34 t& Vendimin nr. 622, daté 10.12.2020 t&¢ KLGJ “Pér lévizjen paralele,
ngritjen né detyré dhe pranimin n& shérbimin civil gjyqésor™.

N& kushtet kur kandidati Edsi Ménaj plotéson kushtet formale pér pranim si dhe ka marré 84
piké né vlerésim, Késhilli i Gjykatés ¢mon se ai duhet t& emérohet si Specialist IT né

Gjykatén Administrative t& Apelit dhe, pér rrjedhojé:

VENDOSI

1. Emérimin paraprak t& z. Edsi Ménaj n& shérbimin civil gjyqésor né pozicionin

“Specialist IT” pran& Gjykatés Administrative t& Apelit.
2. Vendimi t’i njoftohet kandidatit z. Edsi Ménaj dhe Késhillit t¢ Lart& Gjyqésor.
3. Kundér kétij vendimi lejohet ankim sipas ligjit né Gjykatén kompetente.
Tirané, sot né daté 12.12.2022.

Anétar Anétare Kryetare

Kancelari
Leonard TAJ
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